МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Орловская средняя общеобразовательная школа-детский сад»

Раздольненского района Республики Крым

пер. Школьный, 5.                                  тел.: 94-425

с. Орловка,       e-mail: orlovka-school@razdolnoe.rk.gov.ru

Раздольненский район

296251

ПРИКАЗ

08.11.2023 г.                                       с. Орловка                                        №205

Об организации и проведении

итогового сочинения (изложения)

в МБОУ «Орловская школа-детский

сад» в 2023/2024  учебном году

В соответствии с п. 21, 25 Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования, утверждённого приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования от 04 апреля 2023 года № 233/552, во исполнение приказа

Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от

31.10.2023 года № 1842 «Об организации и проведении итогового сочинения

(изложения) в Республике Крым в 2023/2024 учебном году», приказом Отдела

образования, молодежи и спорта Администрации Раздольненского района

Республики Крым  «Об организации и проведении итогового сочинения

(изложения) в Раздольненском районе в 2023/2024 учебном году», с целью

организованной подготовки и проведения итогового сочинения (изложения) в

МБОУ «Орловская школа-детский сад» в 2023/2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести итоговое сочинение (изложение) в МБОУ

«Орловская школа-детский сад» в 2023/2024 учебном году в следующие

сроки:

- I этап: 6 декабря 2023 года;

- II этап: 7 февраля 2024 года;

- III этап: 10 апреля 2024 года;

2. Организовать и провести итоговое сочинение (изложение) в

соответствии с Порядком организации и проведения итогового

сочинения (изложения) в Республике Крым в 2023/2024 учебном году,

согласно приложению 1 приказа МОНМ РК от 31.10.2023 года № 1842.

3. Назначить местом регистрации на итоговое сочинение для выпускников

текущего года – МБОУ «Орловская школа-детский сад».

4. Назначить ответственной за координацию работы по регистрации на

итоговое сочинение (изложение) в МБОУ «Орловская школа-детский

сад» Константинову Т. В., заместителя директора по УВР.

5. Назначить ответственным за координацию работы по внесению в

региональную информационную систему РИС «Планирование ГИА»

данных об участниках итогового сочинения (изложения) Петислямова И.

И., инженера-электроника.

6. Разместить информацию о месте регистрации на итоговое сочинение

(изложение) выпускников текущего года на официальном сайте МБОУ

«Орловская школа-детский сад».

7. Утвердить персональный состав комиссии по проведению итогового

сочинения (изложения):

Константинова Т. В., руководитель пункта проведения сочинения

(изложения);

Петислямов И. И., технический специалист;

Омарова З. С., медицинский работник;

Романюк М. А., организатор в аудитории;

Овдина Т. В., организатор в аудитории;

Погомий Е. П., организатор вне аудитории;

Шобутинская Н. К., организатор вне аудитории.

8. Заместителю директора по УВР Константиновой Т. В.:

8.1. Обеспечить отдельную аудиторию для проведения итогового

сочинения (изложения).

8.2. Обеспечить видеонаблюдение (в режиме оффлайн) в аудитории,

где будет проводиться итоговое сочинение (изложение).

8.3. Обеспечить помещение для технического специалиста,

оборудованное телефонной связью, принтером, техническим

оборудованием для проведения сканирования, копирования,

персональным компьютером с выходом в сеть «Интернет» для

получения комплектов тем итогового сочинения (текстов

изложения).

8.4. Обеспечить соблюдение режима информационной безопасности

при проведении итогового сочинения (изложения).

8.5. Обеспечить размещение табличек, оповещающих о ведении

видеонаблюдения.

8.6. Ознакомить участников итогового сочинения (изложения) с

полученными результатами не позднее двух рабочих дней после

получения из РЦОИ сведений о результатах итогового сочинения

(изложения).

8.7. Обеспечить явку Тяк О. А., члена комиссии по проверке итогового

сочинения (изложения) в МБОУ «Сенокосненская школа-детский

сад» в сроки проведения проверки итогового сочинения

(изложения).

9. Итоговое сочинение (изложение) в МБОУ «Орловская школа-детский

сад» провести комиссии по проведению итогового сочинения

(изложения), персональный состав которых утвержден приказом

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от

31.10.2023 года № 1842 (приложение 4).

10. Местом проверки итогового сочинения (изложения) а Раздольненском

районе в 2022/2023 учебном году определена МБОУ «Сенокосненская

школа-детский сад» (директор Шкрабкова Е. В.) приказом Министерства

образования, науки и молодежи Республики Крым от 31.10.2023 года №

1842 (приложение 5).

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                                                    Директор школы _______ В. В. Ершова

С приказом ознакомлены:

______ Т.В. Константинова

______ И.И. Петислямов

______ М.А. Романюк

______ Т. В. Овдина

______ О.А. Тяк

______ Е.П. Погомий

______ Н.К. Шобутинская